
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 126» 
г. Краснодар, ул. Березанская, 86/1; 

E-mail : detsad126@kubannet .ru,                                                                                                    

тел./факс (861) 255 -89-92 

 

ПРИКАЗ 

от «28» января 2023 г.                                                                                 № 38/2 

 

«О создании рабочей группы по приведению АОП ДО в соответствие с 

ФАОП ДО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №126» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1022 "Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" (Зарегистрирован 

27.01.2023 г. №72149) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126» 

работы по приведению Образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126» (далее ОП ДО) в 

соответствие с федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования (далее ФАОП ДО)  к 01.09.2023г. 

2. Утвердить план – график по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением ФАОП ДО в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126». 

3. Утвердить и ввести в действие с 28.01.2023г. Положение о рабочей 

группе по приведению ОП ДО  в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

4. Разработать и утвердить дорожную карту по изучению и освоению 

ФАОП ДО (приложение 2). 

5. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие 

с ФАОП ДО (приложение 3). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                        Н.Г.Цатурова 

mailto:detsad126@kubannet.ru


 


		2023-05-29T13:47:55+0300
	Цатурова Наталья Григорьевна




